
UCHWAŁA Nr 438/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.566) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 

uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: 

ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Fundacje Konkursu Historycznego 

PATRIA NOSTRA, pn „Gala Konkursu Historycznego PATRIA NOSTRA-Region Zachodni”, 

w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz 

integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie 

małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 438/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr LVIII/191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2024, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych  

lub systemowych projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U. z 2023 r. poz.571 ze 

zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania nowatorskich działań.  

Fundacja Konkursu Historycznego PATRIA NOSTRA zgłosiło realizację projektu pn. „Gala Konkursu 

Historycznego PATRIA NOSTRA- Region Zachodni”, na kwotę dotacji 9.000,00 zł. Konkurs dotyczy oceny 

prac o tematyce historycznej, związanych z historią Polski. W ramach projektu organizator zaplanował 

zbieranie prac konkursowych w postaci animacji lub filmów o długości 60 sek., prezentujące ważne wydarzenia 

z historii Polski, wykonane różnymi technikami- poczynając od statycznych, ręcznie rysowanych plansz, 

poprzez animacje poklatkową, film z udziałem aktorów(przeważnie samych uczniów) aż po tzw. Machinimę- 

animacje generowane z wykorzystaniem silników gier komputerowych. Zgłoszenia tych prac pochodzą z 

regionu zachodniego (woj. lubuskie , dolnośląskie, zachodniopomorskie i wielkopolskie) - w tym, od dzieci i  

młodzieży z Województwa Wielkopolskiego. 

Planowane przez Fundację Konkursu Historycznego PATRIA NOSTRA przedsięwzięcie, mimo 

interesującej formuły i możliwości wykorzystania sztuk wizualnych, nie spełnia warunków , jakie muszą 

spełniać podmioty składające ofertę tj. realizowane zadanie musi mieć charakter lokalny i regionalny, odbywać 

się na terenie Województwa Wielkopolskiego. W opisywanym przez oferenta zadaniu, wynika iż finałowa gala 

regionu zachodniego ma się odbyć we Wrocławiu w dniu 21 października 2024 roku. Wskazane przez fundację 

koszty wskazują na środki przeznaczone prawie wyłącznie na wynajem Sali, która nie mieści się na terenie 

Województwa Wielkopolskiego, a więc nie spełnia wymagań stawianych podmiotom składających ofertę.   Nie 

dotyczy również żadnego regionu partnerskiego Województwa Wielkopolskiego.  

Z powyższych powodów  realizację przedstawionego projektu należy uznać za niecelową, zgodnie  

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


